
Cosmópolis, 06 de novembro de 2024



2 Cosmópolis , 06 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 902Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

 
 
 
 
  

SEMANÁRIO MUNICIPAL 
AVISO DE EDITAL  

 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço; 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada em confecção e instalação de 
lonas para placas, lonas para outdoors e adesivos para abrigos de pontos de ônibus. Recebimento do 
cadastro de propostas iniciais: 05/11/2024 às 09:00h; abertura das propostas iniciais as 09:00h e início do 
pregão (fase competitiva) as 09:01 horas do dia 22/11/2024.Acessos ao Edital: O Edital completo poderá 
ser obtido pelos interessados no Setor de Divisão de Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º 
andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13.150-025 nos seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o 
custo da reprodução gráfica será cobrado, através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, 
pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – 
PNCP. Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024; TIPO DE LICITAÇÃO: Pregão menor preço; 
OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada Locação de Cabines Sanitárias 
Modelo PNE – Secretaria Municipal de Serviços Públicos. Recebimento do cadastro de propostas iniciais: 
05/11/2024 às 09:00h; abertura das propostas iniciais as 14:00h e início do pregão (fase competitiva) as 
14:01 horas do dia 22/11/2024.Acessos ao Edital: O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados 
no Setor de Divisão de Suprimentos na Rua Ramos de Azevedo, nº 350 – 3º andar, Centro, Cosmópolis-SP 
– CEP: 13.150-025 nos seguintes horários: das 8:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será 
cobrado, através de solicitação no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site 
www.cosmopolis.sp.gov.br, www.novobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas – PNCP. Para 
todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF). 
 

Cosmópolis, 04 de Novembro de 2024 
Antônio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024 

 
Objeto: Registro de Preços para a Contratação de empresa especializada em transportes para 
atletas, para uso na Secretaria de Esportes do Município de Cosmópolis; Recebimento do 
cadastro de propostas iniciais: 07/11/2024 às 09:00h; abertura das propostas iniciais as 14:00h e 
início do pregão (fase competitiva) as 14:01 horas do dia 22/11/2024. Acesso ao Edital: O Edital 
completo pode ser obtido pelos interessados no Setor de Divisão de Suprimentos  na Rua Ramos 
de Azevedo, n° 350 – 3° Andar, Centro, Cosmópolis-SP – CEP: 13150-025 nos seguintes horários: 
das 08:00 às 16:00 horas, cujo o custo da reprodução gráfica será cobrado, através de solicitação 
no e-mail compras@cosmopolis.sp.gov.br, pelo site www.cosmopolis.sp.gov.br, 
wwwnovobbmnet.com.br e Portal Nacional Compras Públicas -PNCP. Para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília (DF).  
 

Cosmópolis, 05 de novembro de 2024  
Antônio Cláudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 
 



3 Ano VIII Edição 902Semanário OficialCosmópolis, 06 de novembro de 2024

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0032/2024 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; Contratada Adriana Jorgetti Representações 
Artísticas Ltda ME – Ata de Registro de Preços nº 024/2024 no valor de R$ 115.990,00; Assinatura: 
31/10/2024; Objeto: Registro de Preços para a locação de Brinquedos Infláveis para atender as 
demandas da Secretaria de Promoção Social e Ação Comunitária  
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2024 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; Contratada Eventos Publieventos Ltda – Ata de 
Registro de Preços nº 025/2024 no valor de R$ 1.003.216,75; Assinatura: 01/11/2024; Objeto: 
Registro de Preços para a Contratação de Empresa especializada em locação de equipamentos para 
realização de eventos Som e Iluminação de grande, médio e pequeno porte, Painel de Led, Projetor 
e Telão, Palco, Tendas, Camarins, Galpão duas águas, Bateria, Gerador de energia, Trio Elétrico, 
Carreta Palco, Mesas e cadeiras, Serviço de Elétrica, Serviço de Hidráulica, Equipe de Apoio, 
Carregadores para diversos eventos a serem realizados no Município de Cosmópolis. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; Contratada Lider Comex Importação e 
Exportação Ltda – Ata de Registro de Preços nº 026/2024 no valor de R$ 30.000,00; Assinatura: 
01/11/2024; Objeto: Registro de Preços para a Contratação de Empresa especializada em locação 
de equipamentos para realização de eventos Som e Iluminação de grande, médio e pequeno porte, 
Painel de Led, Projetor e Telão, Palco, Tendas, Camarins, Galpão duas águas, Bateria, Gerador de 
energia, Trio Elétrico, Carreta Palco, Mesas e cadeiras, Serviço de Elétrica, Serviço de Hidráulica, 
Equipe de Apoio, Carregadores para diversos eventos a serem realizados no Município de 
Cosmópolis. 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; Contratada C L Pulcinelli – Ata de Registro de 
Preços nº 027/2024 no valor de R$ 259.932,15; Assinatura: 01/11/2024; Objeto: Registro de 
Preços para a Contratação de Empresa especializada em locação de equipamentos para 
realização de eventos Som e Iluminação de grande, médio e pequeno porte, Painel de Led, 
Projetor e Telão, Palco, Tendas, Camarins, Galpão duas águas, Bateria, Gerador de 
energia, Trio Elétrico, Carreta Palco, Mesas e cadeiras, Serviço de Elétrica, Serviço de 
Hidráulica, Equipe de Apoio, Carregadores para diversos eventos a serem realizados no 
Município de Cosmópolis 
 

Cosmópolis, 06 de novembro de 2024 
Antonio Claudio Felisbino Junior 

Prefeito Municipal 

Prefeitura Municipal de Cosmópolis 
Departamento de Compras e Licitações 

Telefone: (19) 3812-9860 
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br 

 



4 Cosmópolis , 06 de novembro de 2024  Ano VIII Edição 902Semanário Oficial

CULTURA

 
 

Edital 001/2024 - LPG2 - Demais Áreas da Cultura   

(Saldo remanescentes) 

 
                        A Prefeitura Municipal de Cosmópolis, através da Secretaria de Cultura, 
vem por meio deste divulgar a lista dos habilitados na 2ª fase de avaliação dos projetos 
referentes ao Edital LPG2 - Demais Áreas da Cultura. Os habilitados foram 
contemplados com o saldo remanescente do saldo final do recurso que atualizado no 
valor R$ 28.581,55 (vinte e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e cinquenta e cinco 
centavos), cada contemplado recebeu o valor de R$ 5.716,31(Cinco mil, setecentos 
e dezesseis reais e trinta e um centavos) para desenvolver o seu projeto cultural.  

Com o recurso transferido para cada contemplado, informamos que o recurso da Lei 
Paulo Gustavo destinado a demais áreas da cultura foi totalmente zerado da conta Ag. 
2012-5, Nº 38213-2 

 

HABILITADOS / SELECIONADOS: 

Proponentes Projeto Identificação 
documentos 

Eliéverton Filizatti da Silva  1º Set Cosmópolis 451.XXX.XXX-94 
Marcia Regina Ribeiro do Nascimento  Desfile de Época 265.XXX.XXX-63 
Rafael Beling Rocha  Show do VIlla 108.XXX.XXX-82 
Edilson Aquino Ribeiro  Recital dos Alunos IME 44.XXX.461/0001-55 
Mônica Cataldi Morelli  Criação de Mini-Terrarios 138.XXX.XXX-07 

 

 

Cosmópolis, 05 de novembro de 2024 

 

 

 

 

Matheus Sepini Caixeta 
Supervisor de Secretaria da Cultura 

Matrícula 117390 


		2024-11-06T15:25:51-0300




